[image: image1.png]

ПОДОСИНОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

5-ГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 25.02.2019  №  31/197
пгт Подосиновец

	Об утверждении Перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц

(за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), и  находящегося в собственности муниципального образования Подосиновский район Кировской области

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», статьей 21 Устава Подосиновского муниципального района Кировской области Подосиновская районная Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить Перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), и  находящегося в собственности муниципального образования Подосиновский район Кировской области согласно приложению.
2. Признать утратившим силу решение Подосиновской районной Думы от 28.11.2008 № 41/70 «Об утверждении Перечня недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования Подосиновский муниципальный район Кировской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (с изменениями, утвержденными решениями Подосиновской районной Думы от 30.10.2009 № 51/63, 24.06.2010 от № 60/41, 17.04.2012 № 13/119, 25.06.2012 №15/137, 12.11.2012 № 24/177, 25.10.2013 № 37/244, 28.03.2014 № 43/276, 10.11.2016 № 05/21, 27.10.2017 № 14/92, 06.07.2018 № 21/152).
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Подосиновского района.
4. Разместить настоящее решение в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Подосиновского района Кировской области по адресу www.podosadm.ru.
Председатель

Подосиновской районной Думы    С.Н. Мокиевский

Приложение

УТВЕРЖДЁН

решением

Подосиновской районной Думы

от 25.02.2019 № 31/197
Перечень

муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц
(за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), и находящегося в собственности муниципального образования Подосиновский муниципальный район Кировской области
	Наименование

объекта
	Адрес (местонахождение) объекта
	Технические характеристики (описание) объекта
	Сведения о правообладателе муниципального имущества
	Основание включения (исключения)
 в Перечень

	Здание Дома детского творчества
	пгт Подосиновец, пер. Садовый, 4
	560,8 кв. метров, деревянное, одноэтажное, 1960 года постройки
	муниципальное образование Подосиновский муниципальный район Кировской области
	решение

Подосиновской районной Думы
от   28.11.2008

№ 41/70 (решение Подосиновской районной Думы
от 30.10.2009  51/63)

	Здание бывшего военного комиссариата
	пгт Подосиновец, ул. Набережная, 7
	205,2 кв. метров, деревянное, одноэтажное, 1968 года постройки
	муниципальное образование Подосиновский муниципальный район Кировской области
	решение

Подосиновской районной Думы
от   28.11.2008

№ 41/70 (решение Подосиновской районной Думы
от 30.10.2009  51/63)

	Здание  бывшей школы
	пгт Пинюг, ул. 7 Съезда Советов, 42
	1424,8 кв. метров, кирпичное, двухэтажное, 1906 года постройки
	муниципальное образование Подосиновский муниципальный район Кировской области
	решение

Подосиновской районной Думы
от   28.11.2008

№ 41/70 (решение Подосиновской районной Думы
от 30.10.2009  51/63)

	Здание бывшего детского сада
	с. Шолга,

ул. Центральная, 6
	208,9 кв. метров, деревянное, одноэтажное, 1969 года постройки
	муниципальное образование Подосиновский муниципальный район Кировской области
	решение

Подосиновской районной Думы
от   28.11.2008

№ 41/70 (решение Подосиновской районной Думы
от 30.10.2009  51/63)

	Здание бывшего детского сада
	с. Яхреньга, ул. Молодежная, 3
	670,0 кв. метров, кирпичное, двухэтажное, 1980 года постройки
	муниципальное образование Подосиновский муниципальный район Кировской области
	решение

Подосиновской районной Думы
от   28.11.2008

№ 41/70

	Помещение склада
	пгт Подосиновец, ул. Торговая, 3
	7,9 кв. метров, находится на 1 этаже трехэтажного кирпичного здания
	муниципальное образование Подосиновский муниципальный район Кировской области
	решение

Подосиновской районной Думы
от   28.11.2008

№ 41/70 (решение Подосиновской районной Думы
от 17.04.2012  13/119)

	Помещение магазина
	пгт Подосиновец, ул. Торговая, 3
	20,6 кв. метров, находится на 2 этаже трехэтажного кирпичного здания
	муниципальное образование Подосиновский муниципальный район Кировской области
	решение

Подосиновской районной Думы
от   28.11.2008

№ 41/70 (решение Подосиновской районной Думы
от 25.10.2013  37/244)

	Помещение магазина
	пгт Подосиновец, ул. Торговая, 3
	10,5 кв. метров, находится на 3 этаже трехэтажного кирпичного здания
	муниципальное образование Подосиновский муниципальный район Кировской области
	решение

Подосиновской районной Думы
от   28.11.2008

№ 41/70 (решение Подосиновской районной Думы
от 25.10.2013  37/244)

	Помещение швейной мастерской
	пгт Подосиновец, ул. Торговая, 3

	62,7 кв. метров, находится на 2 этаже двухэтажного кирпичного здания
	муниципальное образование Подосиновский муниципальный район Кировской области
	решение

Подосиновской районной Думы
от   28.11.2008

№ 41/70 (решение Подосиновской районной Думы
от 25.10.2013  37/244)

	Помещение магазина
	пгт Подосиновец, ул. Торговая, 3
	9,0 кв. метров, находится на 2 этаже двухэтажного кирпичного здания
	муниципальное образование Подосиновский муниципальный район Кировской области
	решение

Подосиновской районной Думы
от   28.11.2008

№ 41/70 (решение Подосиновской районной Думы
от 25.10.2013  37/244)

	Помещение фотоателье
	пгт Подосиновец, ул. Торговая, 3
	9,1 кв. метров, находится на 2 этаже двухэтажного кирпичного здания
	муниципальное образование Подосиновский муниципальный район Кировской области
	решение

Подосиновской районной Думы
от   28.11.2008

№ 41/70 (решение Подосиновской районной Думы
от 25.10.2013  37/244)

	Помещение магазина
	пгт Подосиновец, ул. Торговая, 3
	11,4 кв. метров, находится на 2 этаже двухэтажного кирпичного здания
	муниципальное образование Подосиновский муниципальный район Кировской области
	решение

Подосиновской районной Думы
от   28.11.2008

№ 41/70 (решение Подосиновской районной Думы
от 25.10.2013  37/244)

	Помещение магазина
	пгт Подосиновец,

ул. Торговая, 3
	61,8 кв. метров, находится на 1 этаже двухэтажного кирпичного здания
	муниципальное образование Подосиновский муниципальный район Кировской области
	решение

Подосиновской районной Думы
от   28.11.2008

№ 41/70 (решение Подосиновской районной Думы
от 17.04.2012  13/119)

	Помещение магазина
	пгт Подосиновец, ул. Торговая, 3
	8,2 кв. метров, находится на 1 этаже двухэтажного кирпичного здания
	муниципальное образование Подосиновский муниципальный район Кировской области
	решение

Подосиновской районной Думы
от   28.11.2008

№ 41/70 (решение Подосиновской районной Думы
от 28.03.2014  43/276)

	Помещение магазина
	пгт Подосиновец, ул. Торговая, 3
	55,3 кв. метров, находится на 1 этаже трехэтажного кирпичного здания
	муниципальное образование Подосиновский муниципальный район Кировской области
	решение

Подосиновской районной Думы
от   28.11.2008

№ 41/70 (решение Подосиновской районной Думы
от 17.04.2012  13/119)

	Помещение магазина
	пгт  Подосиновец, ул. Торговая, 3
	24,6 кв. метров, находится на 1 этаже трехэтажного кирпичного здания
	муниципальное образование Подосиновский муниципальный район Кировской области
	решение

Подосиновской районной Думы
от   28.11.2008

№ 41/70 (решение Подосиновской районной Думы
от 17.04.2012  13/119)

	Помещение магазина
	пгт Подосиновец, ул. Торговая, 3

	41,4 кв. метров, находится на 1 этаже трехэтажного кирпичного здания
	муниципальное образование Подосиновский муниципальный район Кировской области
	решение

Подосиновской районной Думы
от   28.11.2008

№ 41/70 (решение Подосиновской районной Думы
от 25.10.2013  37/244)

	Помещение магазина
	пгт Подосиновец, ул. Торговая, 3
	9,8 кв. метров, находится на 1 этаже трехэтажного кирпичного здания
	муниципальное образование Подосиновский муниципальный район Кировской области
	решение

Подосиновской районной Думы
от   28.11.2008

№ 41/70 (решение Подосиновской районной Думы
от 17.04.2012  13/119)

	Помещение магазина
	пгт Подосиновец, ул. Торговая, 3
	26,4 кв. метров, находится на 2 этаже трехэтажного кирпичного здания
	муниципальное образование Подосиновский муниципальный район Кировской области
	решением

Подосиновской районной Думы
от   28.11.2008

№ 41/70

	Помещение магазина
	пгт Подосиновец, ул. Торговая, 3
	25,1 кв. метров, находится на 2 этаже двухэтажного кирпичного здания
	муниципальное образование Подосиновский муниципальный район Кировской области
	решение

Подосиновской районной Думы
от   28.11.2008

№ 41/70 (решение Подосиновской районной Думы
от 25.10.2013  37/244)

	Помещение магазина
	пгт Подосиновец, ул. Торговая, 3
	23,1 кв. метров, находится на 2 этаже двухэтажного кирпичного здания
	муниципальное образование Подосиновский муниципальный район Кировской области
	решение

Подосиновской районной Думы
от   28.11.2008

№ 41/70 (решение Подосиновской районной Думы
от 12.11.2012  24/177)

	Помещение магазина
	пгт Подосиновец, ул. Торговая, 3
	75,2 кв. метров, находится на 2 этаже двухэтажного кирпичного здания
	муниципальное образование Подосиновский муниципальный район Кировской области
	решение

Подосиновской районной Думы
от   28.11.2008

№ 41/70 (решение Подосиновской районной Думы
от 12.11.2012  24/177)

	Помещение магазина
	пгт Подосиновец, ул. Торговая, 3
	33,0 кв. метров, находится на 2 этаже двухэтажного кирпичного здания
	муниципальное образование Подосиновский муниципальный район Кировской области
	решение

Подосиновской районной Думы
от   28.11.2008

№ 41/70 (решение Подосиновской районной Думы
от 12.11.2012  24/177)

	Помещение магазина
	пгт Подосиновец, ул. Торговая, 3
	26,6 кв. метров, находится на 2 этаже двухэтажного кирпичного здания
	муниципальное образование Подосиновский муниципальный район Кировской области
	решение

Подосиновской районной Думы
от   28.11.2008

№ 41/70 (решение Подосиновской районной Думы
от 25.10.2013  37/244)

	Помещение швейной мастерской
	пгт Подосиновец, ул. Торговая, 3
	12,0 кв. метров, находится на 2 этаже двухэтажного кирпичного здания
	муниципальное образование Подосиновский муниципальный район Кировской области
	решение

Подосиновской районной Думы
от   28.11.2008

№ 41/70 (решение Подосиновской районной Думы
от 28.03.2014  43/276)

	Помещение магазина
	пгт Подосиновец, ул. Торговая, 3
	12,5 кв. метров, находится на 2 этаже двухэтажного кирпичного здания
	муниципальное образование Подосиновский муниципальный район Кировской области
	решение

Подосиновской районной Думы
от   28.11.2008

№ 41/70 (решение Подосиновской районной Думы
от 17.04.2012  13/119)

	Помещение магазина
	пгт Подосиновец, ул. Торговая, 3
	38,2 кв. метров, находится на 2 этаже двухэтажного кирпичного здания
	муниципальное образование Подосиновский муниципальный район Кировской области
	решение

Подосиновской районной Думы
от   28.11.2008

№ 41/70 (решение Подосиновской районной Думы
от 25.06.2012  15/137)

	Помещение магазина
	пгт Подосиновец, ул. Торговая, 3
	23,5 кв. метров, находится на 1 этаже трехэтажного кирпичного здания
	муниципальное образование Подосиновский муниципальный район Кировской области
	решение

Подосиновской районной Думы
от   28.11.2008

№ 41/70 (решение Подосиновской районной Думы
от 28.03.2014  43/276)

	Помещение магазина
	пгт Подосиновец, ул. Торговая, 3
	32,0 кв. метров, находится на 3 этаже трехэтажного кирпичного здания
	муниципальное образование Подосиновский муниципальный район Кировской области
	решение

Подосиновской районной Думы
от   28.11.2008

№ 41/70 (решение Подосиновской районной Думы
от 28.03.2014  43/276)

	Помещение магазина
	пгт Подосиновец, ул. Торговая, 3
	99,2 кв. метров, находится на 3 этаже трехэтажного кирпичного здания
	муниципальное образование Подосиновский муниципальный район Кировской области
	решение

Подосиновской районной Думы
от   28.11.2008

№ 41/70 (решение Подосиновской районной Думы
от 17.04.2012  13/119)

	Помещение магазина
	пгт Демьяново,

ул. Энергетиков,7
	44,7 кв. метров, находится на первом этаже в кирпичном пятиэтажном жилом доме, 1996 года постройки
	муниципальное образование Подосиновский муниципальный район Кировской области
	решение

Подосиновской районной Думы
от   28.11.2008

№ 41/70

	Помещение магазина
	пгт Демьяново, мкр. Березки, 1
	108,0 кв. метров, находится в кирпичном двухэтажном здании, 1988 года постройки
	муниципальное образование Подосиновский муниципальный район Кировской области
	решение

Подосиновской районной Думы
от   28.11.2008

№ 41/70 (решение Подосиновской районной Думы
от 10.11.2016  05/21)

	Помещение магазина
	пгт Демьяново,

ул. Советская, 39
	97,8 кв. метров, находится на первом этаже в кирпичном пятиэтажном жилом доме, 1987 года постройки
	муниципальное образование Подосиновский муниципальный район Кировской области
	решение

Подосиновской районной Думы
от   28.11.2008

№ 41/70 (решение Подосиновской районной Думы
от 25.10.2013  37/244)

	Помещение магазина
	пгт Подосиновец, ул. Торговая, 3
	19,1 кв. метров, находится на 3 этаже трехэтажного кирпичного здания
	муниципальное образование Подосиновский муниципальный район Кировской области
	решение

Подосиновской районной Думы от   24.06.2010

№ 60/41 (решение Подосиновской районной Думы
от 28.03.2014  43/276)

	Помещение гостиницы
	пгт Демьяново, мкр. Березки, 1
	210,8 кв. метров, находится в кирпичном двухэтажном здании, 1988 года постройки
	муниципальное образование Подосиновский муниципальный район Кировской области
	решение

Подосиновской районной Думы
от   24.06.2010

№ 60/41 (решение Подосиновской районной Думы
от 27.10.2017  14/92)

	Здание ФАП
	с. Заречье, Подосиновский район
	90,9 кв. метров, деревянное, 1 этажное, 1991 года постройки
	муниципальное образование Подосиновский муниципальный район Кировской области
	решение

Подосиновской районной Думы
от   27.10.2017  14/92

	Нежилое помещение

№ 1011
	ул. Торговая, 3, пгт Подосиновец
	12,0 кв. метров, кадастровый номер 43:27:030122:152, находится на втором этаже двухэтажного кирпичного здания 1968 года ввода в эксплуатацию
	муниципальное образование Подосиновский муниципальный район Кировской области
	решение

Подосиновской районной Думы
от   27.10.2017  14/92

	Автомобиль марки
КО-440-4Д
	пгт Подосиновец
	У 189 КХ 43, 2007 года выпуска, мусоровоз
	муниципальное образование Подосиновский муниципальный район Кировской области
	решение

Подосиновской районной Думы
от   06.07.2018  21/152

___________